



Jam jest św. Antoni mam to z woli Najwyższego Pana, abym tobie opowiedział, iż na tym miejscu Chwała Boga Najwyższego odprawiać się będzie. Przeze mnie chorzy, ślepi, chromi i różnymi dolegliwościami utrapieni, znajdować i otrzymywać będą pociechy swoje. Chorzy zdrowie, ślepi wzrok, chromi chód, zgoła wszyscy uciekający się na to miejsce, bez łaski nie odejdą. – te słowa wypowiedział św. Antoni Padewski ukazując się 8 maja 1664 r. na Radeczniczkiej Górze mieszkańcowi tej ziemi Szymonowi Tkaczowi.

Drodzy Przyjaciele, Pielgrzymi i Dobroczyńcy sanktuarium Objawień św. Antoniego w Radecznicy

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus, nasz Zbawiciel i Przyjaciel!

Niech cieszy się naszą miłością i wdzięcznością św. Antoni!

Poprzez czas Wielkiego Postu, czas szczególnej modlitwy, jałmużny i postu oraz rozważania Męki Pańskiej przygotowujemy się na głęboko religijne przeżycie Tajemnicy Paschalnej: Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Chrystusa.

Przeżywając te największe Misterna naszej wiary chcemy być z Wami z sercem wdzięcznym i z modlitwą za Wasze trwanie przy naszym sanktuarium świętego Antoniego, przy nas duszpasterzach służących w tym świętym miejscu i przede wszystkim przy świętym Antonim. Dziękujemy Wam za każde świadectwo wiary, za Waszą modlitwę, za Waszą ofiarę. Dzięki Waszemu zaangażowaniu duchowemu i modlitewnemu nasze sanktuarium staje się coraz potężniejszym rezerwuarem wartości duchowych: wiary, nadziei i miłości. Dzięki Waszemu zaangażowaniu materialnemu możemy ciągle upiększać nasze sanktuarium poprzez remonty i przywracanie mu dawnego blasku. W ostatnim czasie udało nam się dokończyć remont Wielkich Schodów Pokutnych, wyremontować mury okalające Plac Rajski sanktuarium, zburzyć chlewnie dawnego gospodarczego zaplecza szpitala, z którym sąsiadujemy i częściowo wyremontować obejście kaplicy św. Antoniego *Na Wodzie*. W najbliższej przyszłości chcemy podejmować dalsze remonty i prace, a wśród nich chcemy wykonać parking na placu przylegającym do bazyliki i do klasztoru, uporządkować posadzkę w prezbiterium bazyliki i wiele innych koniecznych remontów i prac. Dziękujemy za Waszą troskę i zapraszamy do nawiedzania osobistego lub duchowego tego Świętego Miejsca. W tym roku – jubileuszowym – przeżywamy 2025 lat naszej wiary. Nasza czcigodna bazylika jest kościołem stacyjnym Świętego Roku Jubileuszowego, w którym można codziennie zyskać odpust zupełny. Sanktuarium to nie tylko miejsce, ale także ludzie, którzy je nawiedzają i którzy o to wybrane przez Boga i świętego Antoniego miejsce się nieustannie troszczą. Sanktuarium to Wy. Bez Was to miejsce byłoby puste i smutne.

Dziękujemy za to, że jesteście wiernie z nami fizycznie bądź duchowo.

Życzymy zwycięstwa Pana Zmartwychwstałego w Waszym życiu, bo Wielkanoc to czas Zwycięstwa Chrystusa nad złym duchem, dobra nad złem, nadziei nad lękiem i niepewnością. Dziś tej nadziei i wiary w lepszą, bezpieczną i Bożą przyszłość potrzebujemy bardziej niż kiedykolwiek. Życzymy więc, aby radość, która płynie z Pustego Grobu, aby nadzieja, która płynie z faktu zmartwychwstania przepełniała Wasze serca, wypełniała Wasze rodziny, Wasze domy i towarzyszyła Wam przy stole świątecznym i podczas uroczystości Rezurekcyjnych w kościele. Życzymy Wam, żeby ta nadzieja, która płynie ze Świąt Wielkanocnych towarzyszyła Wam przez kolejne dni tego roku w drodze przez życie.

Już dziś zapraszamy na uroczystości rocznicy Objawień św. Antoniego 8 maja. W tym dniu będzie nadane imię św. Antoniego radeczniczkiemu szpitalowi podczas Mszy św. sprawowanej przez Pasterza naszej diecezji Ks. Bpa Mariana Rojka o godz. 12.00.

Zapraszamy także serdecznie na uroczystości odpustowe 12 i 13 czerwca, którym będą przewodniczyć Ks. Abp Krystian Dubiel, Nuncjusz Apostolski w Angoli i nasz Pasterz.

Prosimy: Bądźcie z nami, bo Wasza obecność, Wasza modlitwa i Wasza ofiara to duchowa siła i ciągle zwyciężanie Chrystusa w nas i poprzez nas.

W imieniu wspólnoty OO. Bernardynów

Radeczna – Zmartwychwstanie Pańskie 2025

o. Sylwester Skirliński
o. Sylwester Skirliński OFM
kustosz sanktuarium

Sanktuarium i Bazylika Objawień św. Antoniego Padewskiego; Klasztor OO. Bernardynów

ul. Klasztorna 6; 22-463 Radeczna; tel. +48 84 68 18 015 lub +48 517 843 561

sanktuariumradeczna@wp.pl; www.radeczna.bernardyni.pl